fus. quod præsertim probatur ibi, dum Papa dixit, quod  
 interest prouidere communibus utilitatibus clericorum.  
 hanc etiam sententiam probat communis opin. docto. v.  
 triusque iuris in c. fin. de vi. & honest. cle. & in c. de immu-  
 eccl. lib. vj. & in Clem. præsenti, de censi. per Io. de Lign. &  
 Bart. in l. rescripto, ff. de m. v. & hon. in l. placet, C. de facro-  
 san. eccl. dicunt enim, quod bona ecclesiastica non tenen-  
 tur ad aliqua onera mundana, nisi prius suffissent censalia  
 aut tributaria, quam peruenient ad ecclesiam, ita quod  
 soluissent certum tributum, vel censum; aliter autem non  
 tenentur, quamquam priores possessiones prius soluissent  
 tempore necessitatis, vel utilitatis, aliquas collectas, sev-  
 elationes. Ad haec multa iura superius allegata hanc sen-  
 tentiam præcise, quoad casum nostrum, scilicet in refectione  
 mutorum, tenet glo. in c. generaliter, s. nouarum, xvij. q.  
 vbi expressè dicit, quod i. ad instructionem, non tenet v.  
 de apertissime, & singulariter voluit ille iuris canonio  
 Speculum lo. And. vt suprà dixi, quod nulla lex nec Dige-  
 storum, nec Codicis, nec Authenticorum potuit in hoc  
 stringere ecclesiás. Hanc eandem sententiam secutus  
 glossator iuris civilis clarissimus in d. l. ad instructionem  
 Idem ibi Barto. iuris civilis illuminator dicens, quod dicta  
 lex ad instructionem, in parte corrigitur per Authen. imm.  
 nulla communitas, præallegata, & distinguit inter onera  
 realia, & que imponuntur personis propter bona: vt ad pri-  
 ma teneantur ecclesia, ad secunda vero non, quum pro-  
 fessione pontis, & mutorum onera imponuntur personis  
 pro rebus, nullo enim iure cauetur possessiones ad hoc ob-  
 ligatas fore. Quid plura? ipsem Hostien. videtur come-  
 xisse opin. suam, quam asserebat in c. non minus, nouis  
 me in summa sua, in tit. cod. s. in quibus, vers. ad extraordi-  
 naria. vbi dicit, quod hodie ecclesiæ sint immunes ab illis  
 muneribus concernentibus publicam utilitatem per di-  
 etam Authen. item nulla communitas, cum sim. & sic, quod  
 hodie non procedit ex toto dispositio illius legis, ad in-  
 structionem. Multi etiam docto. antiqui hanc opin. fecer-  
 sunt, de quibus non curio specificam mentionem facere,  
 cum pro sententia nostra habeamus utriusque iuris illu-

minatores, ut glossatorem in Decreto, glossatorem san-  
 torum Iuris ciuilis, Barto. & Ioan. Andream. Quis enim  
 auderet ab hac opinione, saltem in practica recedere, maximè  
 contra religionem, cùm non parua sit ratio, quæ pro reli-  
 gione facit, si sunt personæ, sive de reliquo & sumptu suo. Et pro-  
 fectò si quis recte ponderat glossam istam in cap. aduersus,  
 eius opinionem prima fronte sentire videtur; nam  
 ista glossa est hic posita super casu excepto, scilicet quando  
 Episcopus, & clerici insipientes necessitatem, vel  
 utilitatem laicorum, volunt absque occasione aliqua sub-  
 sidia clargiri. Vnde glossa ista in versi. ad relevandas, ve-  
 luit potius exemplificare de hac necessitate, vel utilita-  
 te communi, quam ponere casum exceptum à disposi-  
 tione istius cap. quod satis colligitur etiam in eo, quod  
 dixit, conferre enim debet. & sic per verbum, enim, con-  
 tinuat se ad textum. Si enim voluerit ponere casum exce-  
 ptum, dixisset, conferre tamen licet; vel per verba simili-  
 lia locuta fuisset. Et quicquid sentiat, satis est hæc opinio  
 nostra, fulcita iuribus, rationibus, auctoritatibus, qua-  
 re ecclesiæ ad hec onera non teneatur, nisi ferrata di-  
 positione huius cap. aduersus, & Romano Pontifice prius  
 consulto, ut dicitur in dicto c. aduersus. Putarem tamen,  
 quod vbi tanta necessitas imminaret, quod non possit si-  
 ne aliorum scandalo, & periculo haberi prius recursus  
 ad Papam, quod sufficeret tunc deliberatio Episcopi, &  
 clericorum, arguere opti. in I. tutor qui repertorium, sive de  
 administr. tut. Non oblit. huic conclusioni motuum dom.  
 Cardin. in eo, quod dixit, standum legibus, ex quo in ca-  
 nonibus contrarium non repertur, ut in c. j. de no. oper.  
 nun. dico enim, illa iura non procedere, quando lex Im-  
 perialis est damnoſa ecclesijs, seu ecclesiasticis personis:  
 non enim rever, nisi specificè approbetur ecclesia, ut  
 communis docet theorica in c. fin. 1. c. ecclesia  
 sanctæ Mariæ, de conflit. facit x. d. 1. in adiutori-  
 um, & c. fin. de reb. eccles. non alio- 1. hoc patet, quod  
 1. ad instructionem, & l. iubem- naue, C. de fa-  
 crosan. eccles. & l. nullus, C. de 1. ab lib. xii. cum limili.  
 bona tenent, quoad ecclesijs; specificè non repertorur  
 appro-

approbatæ per ecclesiam; immo potius reprobatae, saltem  
quoad effectum, ut in d.c. quāquam, de censib.lib.vj. cum  
simi. Item & secundo potest responderi, quod illa iurati  
procedunt, quando lex imperialis generaliter disponit; &  
tunc est seruanda in foro canonico, si canon non contradic-  
it; secus, quando lex specificè disponit super rebus, &  
personis ecclesiasticis, quia talis lex est nulla ex defectu  
testatis, quantumcunque canon specificè illam non impo-  
bet, ut voluit Cal. & benè, in d.c.j. de no. ope. nun. Et videt  
Abbatem in repetitione, e. ecclesia sanctæ Mariæ, de co-  
stitut. & pondera, quia iste text. videtur directè concludere  
contra illam l. nullus. nam ibi dicitur, quod tempore ex-  
peditionis nullus excusatur, etiam ecclesia; & iste textus  
nuit apertè oppositum, in eo, quod facit mentionem de ex-  
peditione, & concludit, ecclesiam non teneri, nisi spon-  
sor vel ecclesia, & clerici subsidia aliqua conferre, vbi laico-  
rum non suppetunt facultates. Et exponit Ioan. And. illuc  
verbū expeditiones, i. caualcatas, vel missiones nuntio-  
rum. Et per hoc videtur, quod dictum Bart. in dicta l. nullus,  
& dictum domini Cardini, hinc non procedant, si  
tem indistinctè in eo, quod volunt ecclesias, & clericos  
teneri ad contribuendum caualcatæ tempore, cum si ille  
veniunt istæ societas ad datam significandam communitatam  
vnde ad illam l. nullus, per quam fuit Barto. motus, &  
alia iura ciuilia patet satis responsum. Restat nunc respon-  
dere ad considerationem domini Pet. in eo, quod pondere  
rauit communem utilitatem clericorum, & laicorum: di-  
cerem enim sic, quod aut necessitas, vel utilitas imminentia  
concernit utilitatem ecclæsiarum à remotis per quandam  
consequentiam, & tunc text. apertus est hic, quod ecclesias  
non tenentur, inducendo tex. prout supra dixi. Et faciunt  
aliæ rationes per me supra inductæ: nam in hoc prodebet  
immunitas ecclesiae concessa, quia in publica utilitate, in  
qua includitur utilitas priuata, nō tenetur ad munera sub-  
eunda; si enim concernerent ad expediendam solum utili-  
tatem laicorum, in nullo proficeret hæc immunitas ecclesiae.  
Aut necessitas, vel utilitas concernit de directo, &  
principaliter utilitatem ecclesiarum, & laicorum, utput  
quod

quod prava societas territorium ciuitatis incendit, deuastat, consumit, in quo ecclesia habet multas possessiones, vel quando hostes fidei deuastant, & deminorant religio-  
nem, vt in præsentia: & tunc dico, quod ecclesia deberet  
contribuere, sed non ad solam deliberationem laicorum.  
Vnde pondera, quod ad hæc onera possessiones non sint  
obligatae. Sed cùm collecta est imponenda personis con-  
templatione rerum, oportet quod clerus, & populus prin-  
cipaliter conueniant, & deliberent super hac exactione re-  
dimenda: nec totius populi deliberatio habebit obligare  
clerum, nec cōtra; cùm enim agatur de utilitate vitorun-  
que, oportet vitorunque conensem interuenire: quia  
quod omnes tangit, debet ab omnibus comprobari, vt in  
Clem.j.de censib. & c.ad hæc, de offi. Archi. facit quod in  
simili leg. & not. in c. pastoralis, de rescript. & optime facit  
c.fin.de fer. c.j.de censi. vbi text. in concernentibus clerū,  
& populum, etiam in actu concernente animam, requiri  
consensum vtriusque. & vide quod dixit Panorm. in d.c.  
fin. Fateor tamen, quod si clericus non vellet sine legitima  
causa contentire, populus poterit officium superioris ec-  
clesiastici implorare, vt compellat clerum ad contentien-  
dum, & contribuendum, arguim. bo. in c. nullus, de iure pa-  
tron. Puto etiam, quod in hoc casu non habebit locum  
dispositio, c.aduersus, vt Romanus Pontifex prius consul-  
latur: quia impensa est fienda non solum propter utilitatē  
publicam, sed etiam propter utilitatem priuatam bono-  
rum ecclesiæ; & sumus extra casum illius c.aduersus, fa-  
cit j. & ij. de censi. & nota diligenter hæc dicta mea, quia  
optima. Sed vide infra in isto Speculo, c.lxij. quando ne-  
cessitas vrget pro religione tuenda, vbi multa utilia inue-  
nies. Respondeo insuper ad alia motiva, quæ videntur  
obuiare conclusioni suprà factæ. Et primo ad c. peruenit,  
suprà de immunitate ecclesiarum, dico, quod non loqui-  
tur in fructibus, & bonis distrahendis, sed de quadam cu-  
stodia ad necessariam tuitionem ciuitatis, quæ non immi-  
net in casu nostro. Item præsupposito, quod esset magna  
necessitas, debet seruari tenor, c. non minus aduersus, pro-  
pter periculum indebitæ alienationis honorum ecclesiæ,

quod

quod imminet in casu c. peruenit. Item ibi tractatur de negotio concernente immediate utilitatem clericorum, nec sit deliberatio per laicos, sed Episcopus habet hoc disponere, ut ibi. Item non obstat quod dicitur de pietate, deo enim, quod vbi agitur directe de captiuis redimendo, vel pauperibus alendis, tunc ecclesia debet nedium subvenire, sed etiam bona sua distribuere, ut in c. aurum, xij. q. secus autem in casu nostro, scilicet in refectione mutorum, & similium, vbi etiam diuitium nutritur utilitas. Item ex quo laici sunt potentes, debent ipsi hoc facere, hic disponitur de fossatis; & non detrahere de cultu domino, & pauperibus, & religiosis sumptibus, & necessaria, expensa fratris si in causa non necessaria. Et vbi presumuntur, quod laicorum facultates non suppetant, & necessissim urgeant, tunc seruetur quod dicitur in c. aduersus. & ha benè notabis. Ultimo queritur hic, an ecclesiae teneantur ad gabellas, qui hodie imponuntur in vino, & similibus, & dic, quod non, per illam Authen. item nulla communis, C. de sacrosanct. eccl. tenet Bal. in d. l. placet, C. cod. tit. nisi gabella fuisse imposta pro oneribus, ad quæ tentur ecclesia: quia tunc succedit loco onerum, ut volum Butri. in d. l. ad instructionem. & vide de ista materia quo plenius legi, & not. in c. fi. de vita & honest. cler. ita Panor. in c. non minus, de immun. ecclesiarium, vbi multa utilia dixit, ut ex supradictis constat, & videbis Anchara. in d. non minus, dicentem, quod ex predictis posset dari generalis doctrina, quod vbiunque tractatur de communione utilitate clericorum, & laicorum simili, & permisum, clericis teneantur contribuere simul cum laicis; quia vbi commodum, ibi onus, ut in Clem. j. de censib. Vnde audiui suds consultum, quod ad aggeres, qui sunt iuxta mare, vel flamina propter timorem inundationis possessionum, teneantur pro possessionibus suis contribuere clericis, sicut laici propter commune periculum. Idem forte si ad eundem rapinas, incendia, captiuitates, & alia multa mala ex adventu alicuius societatis hostiliter contra ciuitatem, se per eunus redimunt, aliter resistere non valentes: hic enim vi laicorum, ita clericorum versatur utilitas, propter damnationem.

in eorum possessionibus, sicut laicorum infligenda. Item clerici tenentur vigilare pro custodia ciuitatis & eius tutione. Licitum est etiam ecclesias incastellare, vt boni a malis valeant se tueri, vt not. Inno. Item nulla maior pie-  
 tas, quam defendere patriam, debiles, & pauperes ab ho-  
 stibus, xxij. q. iij. c. fortitudo, & c. si quis, & c. non inferen-  
 da. Et hac ratione pro pace, & quiete, qua tueri & defensa-  
 ridebent ecclesiae, Imper. tributum soluunt, xij. q. viij.  
 tributum. Sed omnia cessant, quando tractatur de religi-  
 one tuenda. in tali casu vide infra in c. lxij. † Sed non gau 34  
 dent immunitate ecclesiastica, qui praetextu in munitatis  
 delinquunt in ecclesia, c. fin. de immunitate eccles. & ibi  
 est text. contra peccantes sub spe venia. unde scriptura:  
 Maledictus homo, qui peccat in spe. Unde voluerunt qui-  
 dam, hoc esse peccatum in Spiritum sanctum. dicunt tamē  
 docto. quod, propriè peccatum in Spiritum sanctum est  
 peccatum obstinationis: illud enim nec in hoc saeculo re-  
 mutatur, nec in futuro, de quo vide, quod legitur, & no-  
 tatur in c. qualis, xxv. distinet. & in c. sciendum, de penit.  
 distin. ij. Sed delinquens in ecclesia gravius peccat, quam  
 qui extra, vt in d. c. j. facit l. si quis in hoc genus, & l. con-  
 venticulam, C. de Epis. & cleri, & in c. cum pro causa, de  
 sentent. excommun. & c. frater, xvij. q. iiiij. Et non solum  
 ecclesia, sed earum cemitoria hac immunitate gaudent.  
 † Et laicus delinquens in ecclesia vicit, unius per su- 35  
 um iudicem laicum, & non ecclesiasticum, vt per Panor.  
 in d. c. fi. tener Barto. in l. si tui. fl. de accusa. Vbi autem de-  
 licium committunt extra ecclesiam, salvantur omnes, ex-  
 cepto publico latrone, & agrotum depopulatore, vt in c.  
 inter alia, de immunitate ecclesiarum. Et seruus fugiens  
 ad ecclesiam timore domini sui, domino de eius imputa-  
 tate iuranti restituendus, vt in d. c. inter alia. Circa istam  
 materiam cum queritur nunquid ecclesia praelet immu-  
 nitatem fugientibus ad plam, vid. Panorm. in d. c. inter alia.  
 vbi multa dicit. Si autem liber homo fugit propter deli-  
 citum, aut propter atrociterum, & non habebit in muni-  
 tatem; aut propter minimum, & habebit, l. ij. C. de his, qui  
 ad ecclesias consurgunt. Et hoc voluerunt Peirus & Iacer-  
 bus

bus de Rauenna, sed glo. sentit idem in quolibet delicto,  
vt not. in d. l. iij. & in d. g. sed neque, in authent. de manda  
prin. hoc dicit Cyn. procedere de iure ciuili, sed de cano-  
nico distinxit, quod aut deliquit in ecclesia, aut extra.  
Primo casu non iuuatur per ecclesiam, per c. fin. infrà eod.  
si extra ecclesiam, iuuatur, vt non puniatur personaliter  
in vita, vel in membro. alleg. hoc c. exceptis publicis latro-  
nibus. vt hic. refert tamen Pet. quod quædam scripta ca-  
nonica distingunt, quod aut delictum atrox est commis-  
sum ex proposito, aut ex casu; si ex proposito, non gaude-  
bit immunitate ecclesiæ, vt in d. Authen. secundo casu, sc.  
36 (vt in isto textu) † quia delictum quod committitur ex  
proposito, est magis puniendum, absentiem, in fin. ff. de  
pec. & hoc voluit Hostien. per decre. j. de homi. sed aliqui  
vt refert Cyn. intelligunt istum text. de altari veteris tes-  
menti. Sed contra hanc distinctionem proximam facit se-  
cundum Cyn. quod de raptore dicitur, qui gaudet immu-  
nitate, vt in c. de raptoribus, xxxvj. que st. j. & tamen ille  
delinquit ex proposito. Ideo Pet. circa istud membrum di-  
stinxit sic; aut delictum commissum ex proposito commit-  
titur stimulo naturali, aut sine stimulo naturali: primo ca-  
su gaudebit, vt in p. 21. c. de raptoribus: secundo, non. &  
ita simpliciter rectando transiit Cyn. Sed tu dic de hoc  
ultimo membro, scilicet quando propter delictum homo  
liber fugit ad ecclesiam, vt suprà dixi; nam hæc differen-  
tia Pet. videtur contra istum text. iuncto, c. fin. infrà cod.  
Hinc enim dicitur, quod quantumcumque grauius mal-  
ficium commiserit, gaudet immunitate, & in c. fin. exclu-  
dit grauiter delinquentem ex proposito, quando delin-  
quunt in ecclesia; fecus ergo si extra ecclesiam, vnde tam de  
iure ciuili, quam de iure canonico, quoad hoc membrum  
dic, vt suprà dixi. sed volui prædicta referre, vt dicta Legi-  
starum non videantur incognita, & vt pateret ad illa re-  
sponsio. Ex prædictis patet clarissime, qui gaudeant hæc  
37 immunitate ecclesiæ. ita Panorm. in d. c. interalia. † In  
quantum, & ad quos, & ad quid immunitas ecclesiæ, & co-  
mitem extenderat, vid. Hostien. in Summa, in tit. de im-  
munitate eccles. in g. in quantum, & ibi dicit, quod quan-  
diu

qui est intra ecclesiam, non est per violentiam ejiciendus, nec detinendus, nec constringendus, nec victualia denganda. Et idem priuilegium habet palatium Episcopi, si est intra fines ecclesie, Hostien. in d.c. inter alia. Si dicas, quare Decretalis fecit mentionem de duobus generibus hominum (vt diximus) plus quam de alijs. dicit Hosti. in d.c. inter alia, quia de alijs non presumitur, quod insidiose hoc fecerint, nisi aliud probetur. Sed si proditorie agitur, non est immunitas in ecclesia, vt in c. j. de homi. sed de populatore agrorum, & de latrone semper presumitur, quod insidiose hoc fecerint, nisi aliud probetur. & ita de consuetudine seruatur in regno Hispaniarum. Et si quis in ecclesia aliquem occiderit, non debet ab ecclesia defendi, qui ecclesiam violauit, c. quia frustri, de usur. arg. xvij. q. iiiij. c. de viro. Sed de delinquente ex proposito Henricus facit unam longam distinctionem in c. ecclesie, de immunitate ecclesiarum, sed non loquitur de illo, qui proditorie egit. & ibi dicit, quod ecclesia interdicta gaudet priuilegio suo, sicut clericus interdictus, suspensus, vel excommunicatus gaudet priuilegio immunitatis circa manuum injectionem, & circa forum, c. dictum, lxxxij. dist. & ibi dicit glo. quod clericum depositum verberans incidit in caninem, sed depositus debet clericaliter vivere, & si fuerit incorrigibilis, excommunicatur. & de hoc in c. cum non ab homine, de iudi, & infra in isto Speculo videbis titulum de degradatione. Et confugiens ad ecclesiam euitat peccatum corporalem, & sanguinis effusionem, c. id constitutimus, xvij. q. iiij. posset tamen derredi in monasterium ad penitentiam peragendam, c. si Episcopus, l. dist. Anton. in d.c. inter alia. per quod Inno. vide cursor fentre, quod per iudicem ecclesiasticum posset inde extrahi, & puniri, dum tamen puniatur ecclesiastica pena. & dicit ibi Anto. quod qui fugit propter tribum, extrahitur ab ecclesia, vt in Athen. de manda. princip. y. tributorum, alij contra. Si propter delictum atrocum, non habebit immunitatem, vt C. de his, qui ad ecclesias coisu. I. iij. intellige, vt superius dixi. Et si captus ducatur per cemiterium, & inde violenter extrahatur, non videtur immunitas violata, vt per col-

collecta, in d.c. fin. secus si cùm portatur corpus Christi ad infirmum, quis fugeret ad ipsum, quia si ecclesia immunitatem habet propter corpus Christi, multo fortius ipsum corpus debet habere, ad quod vide de celebratione Miss. c. sane. collecta, ibi, sed si volens de ecclesia exrahatur, ecclesia non offenditur, quia sola violentia punitur. Host. & Joan. Andr. in d.c. fin. Sed si confugiens ad ecclesiam super violentiam extractus indebitate, ecclesia potest agere, cum sit spoliata libertate, & per excommunicationem compellere exrahentem ad restitutionem, ac etiam interdicere. ita Panor. in d.c. inter alia. & ibi de Iudeo fugient ad ecclesiam. & ibi à quo debeat alimentari fugiens ad ecclesiam. Ex supradictis norabimus, quod qui contra libertatem ecclesie venire intuntur, sunt ipso iure excommunicati, vt in c. nouerit, de sentent. excommun. & c. grauen, edit. vbi Papa Honorius III. excommunicat officiales locorum, in quibus sunt statuta contra ecclesiasticam libertatem, nisi ea deleri fecerint. Nunc examinandum est, quando dicatur violari libertas seu immunitas ecclesiastica. Cardi. in c. perpendimus, de sentent. excommun. prosequitur per plures questiones utiles, & nouas, ibi videbis per eum. Bart. autem in l.j. 6. quæ onerandæ, ff. quarum rerum actio non dicitur, contra liberratem ecclesie, quando sit aliquod statutum, vel aliqui dispositio, propter quam clericci efficiuntur timidores. itaque si ab una particulari ecclesia exiguntur collecte per laicos, violatur libertas ecclesie, de qua in c. non minus, de immun. eccl. & c. aduersus, & c. clericis, eo. tit. lib. vij. quod c. clericis licet sublatum sit quoad suam particularem poenam per Clementinam unicam, de immu. eccl. tamē adhuc durat in ratione sua. Item sit contra liberratem ecclesie, si fiat statutum municipale, quod nullus coquat panem clericis certi loci, vel cū eis contrahat, quia sit contra libertatem ecclesie indirecibile, c. quanto, de priuileiis, & de immu. eccl. c. fi. lib. vij. Ex hoc infertur, quod sit contra liberratem ecclesie, quotiescum tollitur, vel diminuitur libertas ecclesie, etiam particularis, vt in c. j. de immun. eccl. libro vij. Per hoc patet, quod qui turbat iurisdictionem unius ordinarij ecclesiastici, tur-

bat libertatem ecclesiarum, & dicitur facere iniuriam ecclesiarum  
vniuersali, c. quoniam de immunitate ecclesiarum lib. vij. Ex predi-  
ctis concludo secundum communem opinionem docto.  
quod sit contra libertatem ecclesiarum, quandoconque viola-  
tur priuilegium concessum super generali libertate ec-  
clesiarum, & hoc siue violetur quoad omnes ecclesias, seu cle-  
ricos, siue quoad unam ecclesiam, vel clericum : quia om-  
nes ecclesiarum sunt una ecclesia, xxiiij. q. j. c. loquitur, ubili-  
ter dicit: Episcopatus unus est. & de summa Trini. c. j. g.  
una, & in Clem. j. de senten. excommun. Secus de libertas  
particularis ecclesiarum i. non competenti ecclesiarum vniuer-  
sali, ut patet ex predictis, quod est diligenter notandum,  
quia per prius non ita bene explicatum. In generali ergo  
concessione facta populis super condendis legibus per l.  
omnes populi, ff. de iusti. & iure, non intelligitur derogar-  
tum priuilegio tali ecclesiistarum, vii in eorum praejudicium  
possint populi statuere, ad hoc ff. de offi. eius, cui manda-  
ta est iurisdictio, l. j. in princ. l. sancto legum, ff. de pœn. c.  
cum instantia, de censi. regula, generali, de regu. iur. in vj.  
& habitus clericalis consistit in duobus, scilicet in tonsu-  
ra, & vestibus, ut notatur in cap. j. de cleri. coniugat.  
in vj. & vide Rotam in decisione ccij. & vide Philip-  
pum Francum in d. c. j. & in d. c. iudex laicus. & vide ea,  
quaæ dixi in l. non debet actori licere, ff. de reg. iur. Et cle-  
ricus incedens in habitu, & tonsura, si est in loco forensi,  
probabit se clericum ex suo iuramento, Panor. in c. ex par-  
te, de priuilegijs, glo. in Clem. praesenti, de censiib. De cle-  
ricis relinquentibus habitum, dic, ut dixi in d. l. non de-  
bet, de reg. iur. vbi multa dixi in lectura mea.